
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято на заседании Думы 29 сентября 2006 года 

№ 79-IV ДГ 

 

 

О возложении обязанностей по 

контролю за выполнением 

некоторых решений городской 

Думы III созыва 

 

В связи с изменением в результате выборов, прошедших 12 марта 

2006 года, состава депутатов городской Думы, по итогам проведенной 

ревизии решений, принятых городской Думой III созыва, в целях 

осуществления контроля за их выполнением Дума города РЕШИЛА: 

 

Возложить обязанности по контролю за выполнением некоторых 

решений городской Думы III созыва на депутатов Думы города IV созыва: 

от 04.04.2002 № 123-III ГД «Об исполнении муниципального заказа за 

2001 год» на депутата Думы города Куза Р.Р.; 

от 04.04.2002 № 124-III ГД «О ходе выполнения целевой программы 

«Реконструкция домов первых массовых серий застройки в городе 

Сургуте» на 2001 – 2010 годы» на депутата Думы города Кандакова И.С.; 

от 04.04.2002 № 127-III ГД «Об использовании бюджетных средств, 

направленных на финансирование инвестиционных проектов в 2001 

году» на депутата Думы города Караякова Р.А.; 

от 04.04.2002 № 128-III ГД «О распределении и заселении введен-

ного в 2001 году жилого фонда» на депутата Думы города Кошелеву Л.Н.; 

от 25.09.2002 № 171-III ГД «О реализации мер, направленных на 

стабилизацию обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей на 

пожарах в городе Сургуте в 2002 году» на депутата Думы города 

Афанасьева И.П.; 

от 25.10.2002 № 179-III ГД «О приватизации муниципального 

имущества в городе Сургуте» на депутата Думы города Шувалова В.Н.; 

от 25.10.2002 № 181-III ГД «О внесении изменений и дополнений в 

целевую программу «Реконструкция домов первых массовых серий 

застройки в городе Сургуте» на 2001-2010 годы» на депутата Думы города 



Кандакова И.С.; 

от 25.03.2003 № 224-III ГД «О мероприятиях по повышению 

эффективности расходования бюджетных средств» на депутата Думы 

города Красноярову Н.А.; 

от 27.06.2003 № 252-III ГД «Об организации пассажирских 

перевозок в городе Сургуте и эффективности использования бюджетных 

средств, выделенных на эти цели» на заместителя Председателя Думы 

города Дьячкова Е.В.; 

от 28.12.2004 № 413-III ГД «Об утверждении научно обоснованной 

корректировки генерального плана города Сургута в части 

градоэкологических мероприятий» на депутата Думы города Назина Г.И.; 

от 12.04.2005 № 442-III ГД «О реализации кредитного соглашения с 

Европейским банком реконструкции и развития» на депутата Думы города 

Новикова-Лаврова В.В.; 

от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землеполь-

зования и застройки на территории города Сургута» на заместителя 

Председателя Думы города Савенкова А.И.; 

от 28.06.2005 № 481-III ГД «Об утверждении Положения о порядке 

разработки структуры Администрации города» на заместителя 

Председателя Думы города Савенкова А.И.; 

от 26.10.2005 № 504-III ГД «Об установлении налога на имущество 

физических лиц» на депутата Думы города Шувалова В.Н.; 

от 26.10.2005 № 505-III ГД «Об установлении земельного налога» на 

депутата Думы города Шувалова В.Н.; 

от 26.10.2005 № 510-III ГД «О введении на территории города 

Сургута системы налогообложения в виде единого налога на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности» на депутата Думы города 

Шувалова В.Н.; 

от 26.10.2005 № 515-III ГД «Об установлении учетной нормы и 

нормы предоставления жилого помещения муниципального жилищного 

фонда по договору социального найма» на депутата Думы города 

Кошелеву Л.Н.; 

от 26.10.2005 № 516-III ГД «О мероприятиях по реализации 

Программы «Улучшение жилищных условий населения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2005-2015 годы» на 

территории города Сургута на 2005-2010 годы» на Председателя Думы 

города Кузьменко Ю.П.; 

от 26.10.2005 № 517-III ГД «О перспективе реконструкции 

микрорайонов (поселков) на территории города» на Председателя Думы 

города Кузьменко Ю.П.; 

от 02.12.2005 № 532-III ГД «Об утверждении Правил организации 

благоустройства города Сургута» на депутата Думы города 

Пархомович Н.В.; 

от 28.12.2005 № 543-III ГД «О ходе выполнения программы капи-

тального строительства, ввода объектов в эксплуатацию в 2005 году и 



проекте плана финансирования объектов капитального строительства, 

капитального ремонта на 2006 год» на депутатов Думы города 

Булиха А.И., Барсова Е.В.; 

от 28.12.2005 № 550-III ГД «О структуре Администрации города» на 

заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И.; 

от 28.02.2006 № 583-III ГД «О перечне объектов, требующих 

дополнительного финансирования» на депутата Думы города Булиха А.И. 

 

 

 

 

Глава города А.Л. Сидоров 


